АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03 октября 2019г.     №66

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Лебяженского сельсовета Курского района в осенне-зимний период 2019 – 2020 гг.

В соответствии с распоряжением Администрации Курской области от 16.08.2019г. №369-рА «О мерах по обеспечении безопасности населения на водных объектах Курской области в осенне-зимний период 2019-2020гг.» и в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах расположенных на территории Лебяженского сельсовета Курского района в осенне-зимний период 2019-2020гг. и в связи с предстоящим началом ледостава и подледного лова:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 гг.  на территории Лебяженского сельсовета Курского района.
2. Организовать работу по выполнению мероприятий для предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 гг.:
    2.1. Специалисту по ГО и ЧС и ПБ МКУ ОДА ЛС (Прийменко В.А.):
      - выявить и взять на учет места выхода людей на лед;
      - информацию о местах выхода людей на лед предоставить в ЕДДС Курского района в течении 10 дней после образования устойчивого ледяного покрова;
      - в пределах предоставленных полномочий, усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных  объектах Лебяженского сельсовета Курского района;
     - информировать население, о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района.

Заместитель Главы Администрации                                          И.П. Шевчук

	Утвержден
Распоряжением Администрации
Лебяженского сельсовета
Курской области
от 03.10.2019 года. №66

План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Лебяженского сельсовета Курского района
в осенне-зимний период 2018-2019гг.

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Установить предупредительные и запрещающие знаки на водных объектах
	Весь период
	Специалист по делам ГО ЧС и пожарной безопасности МКУ «ОДА ЛС»

	2
	Разместить листовки на информационных стендах МО «Лебяженский сельсовет» по безопасности людей на водных объектах
	Весь период
	Специалист по делам ГО ЧС и пожарной безопасности МКУ «ОДА ЛС»

	3
	Выявить и взять на учет места выхода людей на лёд, неорганизованные переправы и места подлёдного лова
	Весь период
	Специалист по делам ГО ЧС и пожарной безопасности МКУ «ОДА ЛС»

	4.
	Провести подворный обход населения по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период
	Весь период
	Администрация Лебяженского сельсовета, специалист по делам ГО ЧС и пожарной безопасности МКУ «ОДА ЛС»

	5.
	Провести с учащимися МБОУ «Октябрьская СОШ», Лебяженского филиала МБОУ «Клюквинская СОШ»  беседу по безопасности детей на водных объектах в осенне-зимний период (по согласованию с руководством школ)
	Весь период
	Администрация Лебяженского сельсовета, специалист по делам ГО ЧС и пожарной безопасности МКУ «ОДА ЛС».